
 

 

 
BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 

 
 
 
Od dnia 1 marca 2009 roku na terenie Piechowic rozpocznie działalność Spółka „Karkonoski 

System Wodociągów i Kanalizacji” (KSWiK) z siedzibą w Bukowcu. Na wniosek Burmistrza 
Piechowic decyzję o wstąpieniu do Spółki podjęli Radni w dniu 14 listopada 2008 r. PoniewaŜ 
sytuacja ta rodzi wiele pytań, na najwaŜniejsze z nich pragnę Państwu odpowiedzieć. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dlaczego działalnością dostarczania wody i odprowadzania ścieków ma zająć się 
KSWiK, a nie jak dotychczas ZUK Piechowice? 
 

Dlatego, Ŝe KSWiK jest spółką powołaną do realizacji zadania: „Rozbudowa sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej na terenie gmin karkonoskich”. Pierwszy etap tego zadania realizowany jest 
obecnie na terenie Kowar, Mysłakowic, Podgórzyna i Szklarskiej Poręby. W drugim etapie 
realizowana ma być sieć wodociągowa i kanalizacyjna w Piechowicach. Znaczne środki na 
realizację tego zadania (fundusz spójności UE) ma szansę pozyskać tylko spółka KSWiK, 
poniewaŜ jest to kontynuacja działania juŜ podjętego.  
 

Dlaczego chcemy skanalizować Piechowice? Część gminy jest juŜ 
skanalizowana. 
 

Skanalizowane są tylko Piechowice Średnie i  Dolne, a co z resztą gminy?  Najtrudniejszy teren -
Michałowice, Górzyniec, Piastów, cała ulica Pakoszowska, Piechowice Górne i ulica Nadrzeczna 
są nieskanalizowane. Średni koszt skanalizowania 1 kilometra wynosi około 1 miliona zł. Niestety 
nie stać gminy na taki wydatek, więc prace trwałyby kilkadziesiąt lat. 

Tak, musimy. Przystępując do Unii Europejskiej podjęliśmy zobowiązanie, Ŝe do końca 2015 roku 
kaŜda gmina ureguluje gospodarkę wodno-ściekową, aby dostosować się do wymagań ochrony 
środowiska UE. W myśl uregulowań unijnych kaŜdy „zanieczyszczający” płacić będzie wysokie kary. 

Ceny wzrosną, ale gmina będzie stosować dopłaty, tak aby podwyŜki były niewielkie.  Jest to 
i tak bardzo opłacalne, gdyŜ środki na dopłaty – to tylko niewielka cząstka kosztów inwestycji 
wodno-kanalizacyjnych. 

 
Czy musimy rozbudowywać sieć wodociągowo-kanalizacyjną? 
 

 
Jak długo będą trwały prace? 
 

Według planów powinny trwać do 2015 roku, następnie KSWiK będzie musiał rozliczyć się 
z wykonanego projektu i zwrócić cały majątek Gminie Miejskiej Piechowice. 

 
Jak będą  kształtować się ceny za wodę i ścieki? 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podjęcie decyzji o wejściu do Spółki KSWiK nie było łatwe, ale jest to jedyna szansa                         
na rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej i uniknięcie w przyszłości jeszcze wyŜszych podwyŜek               
za wodę  i ścieki.  
 

Kolejne informacje o funkcjonowaniu KSWiK w Piechowicach ukazywać się będą : 
- na stronie internetowej miasta (zakładka KSWiK), 
- na spotkaniach z mieszkańcami z udziałem pracowników KSWiK, 
- w ulotkach informacyjnych i w Informatorze Piechowickim. 

 
 
 
 
 
Burmistrz Miasta Piechowice  
 
 
  Zofia Grabias-Baranowska 

 
 
 

Piechowice, dnia 23 grudnia 2008 r. 

Co z majątkiem gminnym w postaci Stacji Uzdatniania Wody, Oczyszczalni 
Ścieków itp. po wykonaniu zadania? 
 

Po wykonaniu wszystkich prac i rozliczeniu się KSWiK z Funduszem Spójności UE, cały majątek 
powiększony o zrealizowane zadanie  powróci bezpłatnie do gminy. 
 

 
Gdzie mieszkańcy będą mogli załatwiać sprawy dotyczące wody i ścieków? 
 

W Piechowicach w dotychczasowych pomieszczeniach ZUK-u przy ulicy Bocznej 15 funkcjonować 
będzie Oddział  KSWiK. 
 

 
Czy w Oddziale będzie równieŜ kasa? 
 

Tak. Wszystkie wpłaty oraz sprawy związane z dostarczaniem wody i odbiorem ścieków będą 
realizowane w dotychczasowym budynku ZUK. 
 

 
Czy powyŜsze zmiany nie będą  skutkowały zwolnieniami pracowników ZUK? 
 

ZUK zostanie podzielony. Część pracowników zostanie zatrudniona w Spółce KSWiK Oddział 
Piechowice, pozostali pracownicy będą w dalszym ciągu zatrudnieni w ZUK-u i będą wykonywać 
wszystkie dotychczasowe prace ( odśnieŜanie, sprzątanie, utrzymanie zieleni itp.). 
 


